Prezado(a),

Informamos que a apostila referente ao CAMARA-DEP, foi atualizada conforme a nova edição liberada
em 21/01/2026.

Alterações realizadas:

• Noções De Direito Constitucional E De Regimento Interno Da Câmara Dos Deputados

Informamos que o tópico "Regimento Interno da Câmara dos Deputados: Resolução nº 17/1989 – CD,
e alterações; Disposições preliminares: arts. 1º a 13Órgãos da Câmara: arts. 14 a 22; Sessões da
Câmara: arts. 65 a 78; Exercício do mandato: arts. 226 a 243” foi atualizado por completo

Atenciosamente,
Permanecemos à disposição para eventuais dúvidas.